
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Presa d'atto affidamento servizio di gestione Micronido Aziendale presso il P.O.

Garibaldi Nesima - Consorzio Cooperative Sociali "Progetto Vita".

SETTOREPROWEDITORATO ED ECONOMATO

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Provveditorato

11 Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile F.F. Settore

Provveditorato/Ecoriainato

(Dottjssa

Seduta del giorno 1 2 G£N. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Mattaliano Anna Rita

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Dr. Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PRESO ATTO:

del verbale di deliberazione n.671 del 12/09/2016, CIG 6800006677, con il quale è stata indetta Procedura Aperta
sotto-soglia attraverso R.d.o. per l'affidamento biennale del servizio di micronido aziendale con utilizzo degli spazi
già a suo tempo, all'uopo, attrezzati e realizzati presso i locali del P.O. di Garibaldi Nesima, attesa la dichiarazione
di utilità del mantenimento del micronido del Direttore Medico FF del P.O. di Nesima ( nota prot. 2567/DS del 21
marzo 2016 e prot. 2762/DS del 25 marzo 2016);

degli esiti negativi della gara MEPA, andata deserta per mancanza di offerte e dell'avvio di Procedura Negoziata -
CIG 6813914BB4 - con lettera invito/capitolato, prot. 0015276 del 28/09/2016, trasmessa a diverse ditte che
avevano manifestato interesse a partecipare nella indagine di mercato propedeutica alla gara telematica;

della scadenza di presentazione delle offerte del 10/10/2016 e della riapertura dei termini, con scadenza 25
ottobre, causa pubblicazione sul sito aziendale per motivi di massima pubblicità;

della conclusione, altresì con esito negativo, della predetta gara per "mancanza di offerte";

Vista la nota pec del 15/12/16 ( prot. 19374 del 16/12/16 ) con la quale il Consorzio Elios Etneo, gestore del
servizio di micronido giusta deliberazione 1167 del 19/04/2012 e lettera contratto del 21/06/2012 n. 11042, ha
comunicato, stante l'impossibilità economica e gestionale - come più volte enunciato - di proseguire l'attività di
gestione del micronido, che a far data dal 2/01/2017 avrebbe sospeso l'apertura della struttura;

Vista la nota pec del 22/12/2016 prot. 19642 del 22/12/16 con la quale il Consorzio di Cooperative sociali
"Progetto Vita" con sede in Viale Milazzo, n. 36 Caltagirone, dichiara, nella persona del suo Amministratore Unico
/ Rappresentane Legale "la propria disponibilità a gestire il servizio di micronido aziendale presso il P.O. Nesima
con mezzi propri e risorse umane nelle more dell'espletamento di gara d'appalto ";

Vista la deliberazione n. 1007 del 29/12/2016;

Visto il verbale del 29/12/2016, sottoscritto dal Direttore Sanitario, su delega del Direttore Generale, dal
responsabile F.F. UOC Provveditorato e dal Delegato del Consorzio Cooperative Sociali Progetto vita, con il quale
quest'ultimo si impegna "...a garantire il normale funzionamento del micronido aziendale nelle more
....dell'espletamento dell'eventuale gara d'appalto a cura dell'ARNAS assorbendo, ai fini della continuità
educativa del nido, n.l unità afferente alla cooperativa uscente. Detta unità integrerà l'organico messo a
disposizione dal Consorzio.."...." ad effettuare il servizio di micro nido a decorrere dal 2 di gennaio 2017 in ogni
caso senza oneri a carico dell'ARNAS e senza nulla pretendere....";

Che con il detto verbale l'ARNAS ha affidato la gestione del micronido al Consorzio Progetto Vita nelle more di
espletare eventuale gara e/o di individuare altro gestore, precisando che essendo la capienza del nido di n. 24
bambini, dovrà essere data priorità ai figli dei dipendenti del Garibaldi, nonché le rette nella misura dell'importo
attualmente pagato, saranno versate direttamente al Consorzio con le medesime attuali modalità";

Visti i verbali:
del 30/12/2016 sottoscritto, presso i locali del Micronido aziendale di Nesima, oltre che dai rispettivi
delegati rappresentanti del Consorzio Uscente e del Consorzio subentrante , anche dal Dr. Gullotta nella
qualità di Vice Direttore Sanitario di Presidio e da personale amministrativo, ove si attesta la presa visione
congiunta dei locali e la consegna formale delle chiavi al nuovo gestore che dal 02/01/17 avvierà il
servizio, dando atto che con la sottoscrizione del documento medesimo "si conclude il periodo di gestione
da parte del Consorzio Elios Etneo";
del 2/01/2017 sottoscritto dai medesimi verbalizzanti superiormente indicati, per la consegna formale
dei locali ( e dei relativi arredi e suppellettili che si rileva essere in buono stato di conservazione ) ai fini
della continuità didattica, ove viene specificato altresì: Quest'ARNAS si riserva di addebitare tutti i costi al
Consorzio Elios relativi ad eventuali anomalie tanto strutturali che di attrezzature e/o allo stato dei locali
di cui non ci si è potuti rendere conto nel corso della formale consegna degli immobili, e quindi
eventualmente riscontrabili in un momento successivo";



Viste le dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 prodotte dal Consorzio Progetto
Vita a sostegno e ulteriore specificazione dei requisiti dichiarati nella nota pec del 22/12/2016 (prot. 19642);

Ritenuto pertanto di dover prendere atto dell'avvenuto affidamento, del servizio di micronido aziendale al
Consorzio di Cooperative sociali "Progetto Vita" con sede in Viale Milazzo, n. 36 Caltagirone, con decorrenza
02/01/17, senza soluzione di continuità, giusta nota pec del 22/12/2016 prot. 19642 del 22/12/16 del medesimo
Consorzio e ricorrendo la fattispecie di cui all'art.63 commal e comma 2 punto a): "procedura negoziata senza
previa pubblicazione di bando di gara qualora non sia stata presentata alcuna offerta in esito all'esperimento di
una procedura aperta o ristretta";

Su proposta del Capo Settore Provveditorato F.F. che attesta la regolarità formale e sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

DARE ATTO dei verbali del 29/12/2016, del 30/12/2016 e del 2/01/2017 con i quali si è proceduto ad affidare il
Servizio di Micronido Aziendale con utilizzo degli spazi attrezzati e realizzati presso i locali del P.O. di Garibaldi
Nesima, al Consorzio di Cooperative sociali "Progetto Vita" con sede in Viale Milazzo, n. 36 Caltagirone, con
decorrenza 02/01/17 e senza soluzione di continuità del medesimo servizio posto in essere sino al 30/12/2016 dal
Consorzio Elios Etneo.

DARE ATTO che ricorre la fattispecie di cui all'art.63 commal e comma 2 punto a): "procedura negoziata senza
previa pubblicazione di bando di gara, qualora non sia stata presentata alcuna offerta in esito all'esperimento di
una procedura aperta o ristretta".

iKMrelJtore Amministrativo

Biovanni Anrwno)

II Din

( Dott. Gior

le

itonocito)

II Direttore Sanijtario

(Dott.ssaA

II Segretario

(ptift. Salvatore Ledda)


